
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

농업지원과 12,394,733 11,738,086 656,647

국          5,419,088 5,422,088 △3,000

균             73,000 73,000 0

분              3,585 2,085 1,500

도          1,331,352 632,122 699,230

군          5,567,708 5,608,791 △41,083

농가 소득 안정 12,390,533 11,733,886 656,647

국          5,419,088 5,422,088 △3,000

균             73,000 73,000 0

분              3,585 2,085 1,500

도          1,331,352 632,122 699,230

군          5,563,508 5,604,591 △41,083

식량작물 경쟁력 제고 404,700 298,700 106,000

도            160,440 60,440 100,000

군            244,260 238,260 6,000

쌀 생산단체 지원 161,500 55,500 106,000

도            100,000 0 100,000

군             61,500 55,500 6,000

307 민간이전 151,500 45,500 106,000

도            100,000 0 100,000

군             51,500 45,500 6,000

0 6,0006,00002  민간경상보조

6,0006,000 06,000,000원*1개회  ◎전국쌀대축제행사 참가

40,000 100,000140,00004  민간행사보조

 100,000 140,000  40,000  경정 140,000,000원

  ◎한국쌀전업농 전국대회(성립전편성)

100,000도            100,000 0

0군             40,000 40,000

식량작물 고품질 생산 353,266 353,746 △480

도             39,000 39,000 0

군            314,266 314,746 △480

지역농업 핵심기술지원 42,750 43,230 △480

201 일반운영비 4,320 4,800 △480

4,500 △4504,05001  사무관리비

△4504,050 4,500  ◎농업지원 업무추진(예산절감)

△50450 500경정 450,000원    ○식량생산지침서 제작

△4003,600 4,000경정 3,600,000원    ○농업지원홍보물 제작

300 △3027002  공공운영비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 식량작물 고품질 생산 (단위:천원)

 △30 270  300  경정 270,000원

  ◎농작물 생육조사 PDA사용료(예산절감)

농업기계화사업 435,380 435,780 △400

국             15,200 15,200 0

도             80,790 80,790 0

군            339,390 339,790 △400

농기계 교육훈련 사업 117,800 118,200 △400

국             15,200 15,200 0

군            102,600 103,000 △400

201 일반운영비 5,350 5,750 △400

국                875 875 0

군              4,475 4,875 △400

4,000 △4003,60002  공공운영비

 △400 3,600  4,000  경정 3,600,000원

  ◎교육훈련 및 대민지원용 농기계 수리(예

    산절감)

지역사회 리더 육성사업 39,530 36,870 2,660

국              5,000 5,000 0

분              2,585 1,085 1,500

도              2,350 2,350 0

군             29,595 28,435 1,160

생활개선회 육성(도비) 18,090 15,090 3,000

분              2,195 695 1,500

도              1,100 1,100 0

군             14,795 13,295 1,500

201 일반운영비 5,500 7,500 △2,000

도              1,100 1,100 0

군              4,400 6,400 △2,000

7,500 △2,0005,50001  사무관리비

 △2,000 0  2,000  경정 0원

  ◎생활개선회 과제교육 강사수당(과목조정)

206 재료비 2,390 1,390 1,000

분              1,195 695 500

군              1,195 695 500

1,390 1,0002,39001  재료비

 1,000 2,390  1,390  경정 2,390,000원

  ◎생활개선회 과제교육 재료

500분              1,195 695

500군              1,195 695

301 일반보상금 9,200 5,200 4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 지역사회 리더 육성사업 (단위:천원)

301 일반보상금 분              1,000 0 1,000

군              8,200 5,200 3,000

5,200 4,0009,20010  행사실비보상금

 2,000 3,000  1,000  경정 3,000,000원

  ◎전국및도단위교육행사 참가자보상(과목조

    정)

2,0002,000 0  ◎생활개선회교육및행사참가자보상

1,000분              1,000 0

1,000군              1,000 0

농촌여성 전문교육(도비) 11,440 11,780 △340

분                390 390 0

도              1,250 1,250 0

군              9,800 10,140 △340

201 일반운영비 3,060 3,400 △340

3,400 △3403,06001  사무관리비

 △200 1,800  2,000  경정 1,800,000원

  ◎생활과학 기술교육 강사수당(예산절감)

 △140 1,260  1,400  경정 1,260,000원

  ◎생활개선사업 지역민 교육강사 수당(예산

    절감)

농촌여성전문교육 10,000 10,000 0

국              5,000 5,000 0

군              5,000 5,000 0

201 일반운영비 2,900 4,500 △1,600

국              1,450 2,250 △800

군              1,450 2,250 △800

4,500 △1,6002,90001  사무관리비

 △1,600 2,900  4,500  경정 2,900,000원

  ◎다문화가족 교육 강사수당

△800국              1,450 2,250

△800군              1,450 2,250

206 재료비 4,800 3,500 1,300

국              2,400 1,750 650

군              2,400 1,750 650

3,500 1,3004,80001  재료비

1,3004,800 3,500경정 4,800,000원  ◎다문화가족 교육재료

650국              2,400 1,750

650군              2,400 1,750

301 일반보상금 2,300 2,000 300

국              1,150 1,000 150

군              1,150 1,000 150

2,000 3002,30010  행사실비보상금
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 지역사회 리더 육성사업 (단위:천원)

 300 2,300  2,000  경정 2,300,000원

  ◎다문화가족 교육참석자 보상

150국              1,150 1,000

150군              1,150 1,000

친환경농업 활성화 2,478,337 2,054,390 423,947

국            190,699 193,699 △3,000

균             48,000 48,000 0

도            656,858 57,628 599,230

군          1,582,780 1,755,063 △172,283

푸른들 가꾸기 지원사업 265,064 665,064 △400,000

균             48,000 48,000 0

도             14,425 14,425 0

군            202,639 602,639 △400,000

301 일반보상금 33,000 433,000 △400,000

균             10,000 10,000 0

도              3,000 3,000 0

군             20,000 420,000 △400,000

433,000 △400,00033,00012  기타보상금

 △400,000 0  400,000  경정 0원

  ◎자운영재배지 영농지연 보상(예산절감)

폐비닐 수거비 지원 9,000 6,600 2,400

국              3,600 6,600 △3,000

군              5,400 0 5,400

301 일반보상금 9,000 6,600 2,400

국              3,600 6,600 △3,000

군              5,400 0 5,400

6,600 2,4009,00012  기타보상금

2,4009,000 6,600경정 9,000,000원  ◎폐비닐 수거비 지원

△3,000국              3,600 6,600

5,400군              5,400 0

친환경농업 지원사업 1,668,890 845,290 823,600

도            600,000 0 600,000

군          1,068,890 845,290 223,600

201 일반운영비 61,000 17,400 43,600

12,400 10,00022,40001  사무관리비

5,0005,000 0  ◎생명환경농업 벼재배매뉴얼 제작

5,0005,000 01,000,000원*5종  ◎생명환경농업홍보물 제작

0 3,6003,60002  공공운영비

3,6003,600 01,800원*2,000ℓ  ◎광역방제기 유류대
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 활성화 (단위:천원)

5,000 30,00035,00003  행사운영비

 30,000 30,000  0  30,000,000원*1회

  ◎생명환경농업쌀 홍보행사

301 일반보상금 345,590 205,590 140,000

196,000 140,000336,00012  기타보상금

140,000236,000 96,000  ◎생명환경농업단지 인센티브

 100,000 134,000  34,000    경정 134,000,000원

    ○생명환경농업단지 인센티브

 40,000 52,000  12,000    경정 52,000,000원

    ○생명환경 농산물 품질인증지원

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

0 70,00070,00004  시설비

 70,000 70,000  0  70,000,000원*1식

  ◎생명환경농업체험관 조성(330㎡)

402 민간자본이전 558,300 588,300 △30,000

240,000 △30,000210,00001  민간자본보조

 △30,000 210,000  240,000  경정 210,000,000원

  ◎친환경농업단지 조성(예산절감)

405 자산취득비 600,000 0 600,000

도            600,000 0 600,000

0 600,000600,00001  자산및물품취득비

600,000600,000 0  ◎생명환경농업관련 장비구입

450,000450,000 0150,000,000원*3대    ○광역살포기구입

450,000도            450,000 0

150,000150,000 050,000,000원*3대    ○탑재차량구입

150,000도            150,000 0

천적활용 브랜드 포장재 지원 0 2,053 △2,053

도                  0 770 △770

군                  0 1,283 △1,283

402 민간자본이전 0 2,053 △2,053

도                  0 770 △770

군                  0 1,283 △1,283

2,053 △2,053001  민간자본보조

 △2,053 0  2,053  경정 0원

  ◎천적활용 친환경브랜드 포장재 지원

△770도                  0 770

△1,283군                  0 1,283

연구개발 농업기술현장 실증시험 1,530,598 1,405,678 124,920

연구개발 농업기술 실증시험 924,780 925,680 △900

201 일반운영비 8,100 9,000 △900

9,000 △9008,10001  사무관리비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 연구개발 농업기술현장 실증시험 (단위:천원)

 △600 5,400  6,000  경정 5,400,000원

  ◎생명환경농업연구소 각종 비품 등 구입(

    예산절감)

 △300 2,700  3,000  경정 2,700,000원

  ◎생명환경농업연구소 용역수수료(예산절감

    )

초화류 및 분화류 생산 153,731 168,231 △14,500

201 일반운영비 19,750 34,250 △14,500

1,800 △1801,62001  사무관리비

 △180 1,620  1,800  경정 1,620,000원

  ◎국화전시회 홍보물제작(예산절감)

29,250 △14,00015,25002  공공운영비

 △14,000 15,250  29,250  경정 15,250,000원

  ◎초화류온실 난방용 유류 구입(예산절감)

3,200 △3202,88003  행사운영비

 △320 2,880  3,200  경정 2,880,000원

  ◎국화전시 행사용 운반 및 부대용역(예산

    절감)

행사 및 전시작물 재배 10,924 11,860 △936

201 일반운영비 8,424 9,360 △936

9,360 △9368,42402  공공운영비

 △936 8,424  9,360  경정 8,424,000원

  ◎전시작물 재배온실 난방용 유류 구입(예

    산절감)

지역농업개발시설 관리 42,569 44,738 △2,169

201 일반운영비 19,521 21,690 △2,169

6,250 △6255,62501  사무관리비

 △25 225  250  경정 225,000원

  ◎지역농업개발시설 쓰레기봉투 구입(예산

    절감)

 △600 5,400  6,000  경정 5,400,000원

  ◎지역농업개발시설 소모성 작업공구 구입(

    예산절감)

15,440 △1,54413,89602  공공운영비

 △360 3,240  3,600  경정 3,240,000원

  ◎지역농업개발시설 전기요금(예산절감)

 △240 2,160  2,400  경정 2,160,000원

  ◎지역농업개발시설 무인경비용역비(예산절

    감)

 △10 90  100  경정 90,000원

  ◎지역농업개발시설 전기안전검사비(예산절

    감)

 △234 2,106  2,340  경정 2,106,000원

  ◎지역농업개발시설 관리사 난방용 유류대(

    예산절감)

 △300 2,700  3,000  경정 2,700,000원

  ◎지역농업개발시설 시설장비 유지보수(예

    산절감)

 △400 3,600  4,000  경정 3,600,000원

  ◎비닐하우스 피복 교체(예산절감)

자연농업자재 제조 및 실증시험 187,094 43,669 143,425

101 인건비 25,094 19,669 5,425

19,669 5,42525,09410  기간제근로자등보수
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 연구개발 농업기술현장 실증시험 (단위:천원)

 5,000 23,128  18,128  경정 23,128,000원

  ◎자연농업자재 제조근로자 보수

 425 1,966  1,541  경정 1,966,000원

  ◎자연농업자재 제조근로자 법정부담금

201 일반운영비 36,500 11,500 25,000

11,500 25,00036,50001  사무관리비

 25,000 25,000  0  500,000원*50일

  ◎자연농업자재 제조 및 운반장비 임차

206 재료비 125,500 12,500 113,000

12,500 113,000125,50001  재료비

113,000113,000 0  ◎자연농업자재 제조 및 배양 재료

98,00098,000 0140,000원*700톤    ○쌀겨

15,00015,000 010,000원*1,500톤    ○황토
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